2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ-ПРОЕКТ

« 00 »  00  2023 года

№ 00
   д. Русскинская

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 22.06.2017 № 189"О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе " (в редакции
от 27.03.2018 № 234, от 01.08.2018 №251)

В соответствии со статьёй 31 устава сельского поселения Русскинская и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1.
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 22.06.2017 № 189 "О порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе" (в редакции от 27.03.2018 № 234, от 01.08.2018 №251) изменения:

1.1. В пункте 11.1 раздела 11 Приложения к решению цифру «25» заменить на цифру «50»;
1.2. Раздел 7 Приложения к решению дополнить пунктом 7.3. следующего содержания: «при условии отсутствия у лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, права на назначение пенсии за выслугу лет  предоставляется единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности при стаже работы в администрации сельского поселения Русскинская, включая стаж работы в администрациях городских и сельских поселений Сургутского района и муниципальных организациях Сургутского района, от 5 до 10 лет в размере двух месячных фондов оплаты труда, при стаже свыше 10 лет в размере трёх месячных фондов оплаты труда.

При поступлении заявления от лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе об увольнении в связи с выходом на пенсию с выплатой единовременной материальной помощи, ведущий специалист по кадровой работе администрации сельского поселения Русскинская устанавливает стаж работы лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в администрации сельского поселения Русскинская, в органах местного самоуправления Сургутского района (структурных подразделениях органа местного самоуправления Сургутского района, в администрациях городских и сельских поселений Сургутского района) и муниципальных организациях Сургутского района, а также факт увольнения в связи с выходом на пенсию впервые.

Месячный фонд оплаты труда определяется в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных выплат и иных дополнительных выплат, лицам, замещающим муниципальные должности, и порядке их осуществления.
Основанием для выплаты является распоряжение представителя  работодателя об увольнении соответствующего работника в связи с выходом на пенсию и осуществлении выплаты.».
2. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Исполняющий полномочия

главы сельского поселения Русскинская

                     М.В. Маринина